
ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2023

I ve školní družině jsme zahájili nový školní rok a pustili se do práce, aktivit i zábavy.

Protože jsou v oddělení prvňáčci, kteří se písmena teprve učí, měli za úkol najít si kartičku s prvním
písmenem svého jména, přepsat a hezky vyzdobit.

   
   

Pracovali jsme ve skupinách a z barevných papírů vytvářeli a nalepovali ovoce a zeleninu.

               



Vyzkoušeli jsme si aktivitu, která se nazývá Pavučina a zopakovali si díky ní základní pravidla 
slušného chování.

Každé z dětí má ve školní družině svůj vlastní pracovní sešit Hravá školní družina, se kterým často 
pracujeme. Sešity jsou speciálně vytvořené pro každý ročník. Jsou v nich zábavné i poučné úkoly, 
matematické hry, doplňovačky, vystřihovánky a další cvičení, a vše je rozděleno do čtyř ročních 
období. 

    



Podle šablon, z barevných papírů a speciální výtvarné textilie si děti vyrobily krásné ježečky.

    

  



Procvičili jsme si paměť a zahráli Kimovu hru. Děti si měly zapamatovat co nejvíce vystavených 
předmětů, pak byly rnáhodně rozděleny do menších skupin a v předepsaném čase zapisovaly 
předměty, které si zapamatovaly.
  

  



Děti si vyzkoušely i nová „lesní“ razítka a vytvořily z nich koláž na téma LES.

    



Venku, v areálu školy jsme si na listech a dalších přírodninách vyzkoušeli techniku zvanou frotáž. 

  



Protože s místním ochotnickým divadelním souborem nacvičujeme pro děti na prosinec pohádku, 
poprosila jsem je, zda by se chtěly podílet na tvorbě kulis. A udělala jsem dobře!!

    


